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OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. (”OHL” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (“CNMV”) el siguiente 
 
 
 
 

HECHO RELEVANTE 

 
En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de registro 
175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, 
Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 3/2007, Norma 
Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones correspondiente al 
periodo desde  el 04/05/2016 al 01/08/2016.  
 

 

 

Operación Títulos Importe Cambio medio 

Saldo Anterior 60.405 487.453,09  
Compras 11.805.619 -51.372.529,26 4,35 
Ventas -11.721.112 50.968.085,24 4,35 
Saldo Actual 144.912 83.009,07  

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 
 

 
 
 
Madrid, 3 de agosto de 2016. 
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Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe 
Cambio 
medio 

Anterior     60.405 487.453,09   

04-05-16 Compra 170.000 230.405 -1.006.349,00 5,92 

04-05-16 Venta -160.000 70.405 946.784,00 5,92 

05-05-16 Compra 241.000 311.405 -1.395.847,90 5,79 

05-05-16 Venta -231.000 80.405 1.337.859,60 5,79 

06-05-16 Compra 204.000 284.405 -1.163.106,00 5,70 

06-05-16 Venta -204.000 80.405 1.162.942,80 5,70 

09-05-16 Compra 280.000 360.405 -1.552.628,00 5,55 

09-05-16 Venta -270.000 90.405 1.496.664,00 5,54 

10-05-16 Compra 190.673 281.078 -1.025.572,87 5,38 

10-05-16 Venta -205.673 75.405 1.104.422,88 5,37 

11-05-16 Compra 234.000 309.405 -1.236.807,00 5,29 

11-05-16 Venta -219.000 90.405 1.156.779,90 5,28 

12-05-16 Compra 237.000 327.405 -1.265.034,90 5,34 

12-05-16 Venta -228.000 99.405 1.217.360,40 5,34 

13-05-16 Compra 221.000 320.405 -1.145.885,00 5,19 

13-05-16 Venta -231.000 89.405 1.196.811,00 5,18 

16-05-16 Compra 210.000 299.405 -1.064.469,00 5,07 

16-05-16 Venta -200.000 99.405 1.013.660,00 5,07 

17-05-16 Compra 300.000 399.405 -1.527.660,00 5,09 

17-05-16 Venta -305.000 94.405 1.552.175,50 5,09 

18-05-16 Compra 295.000 389.405 -1.522.052,50 5,16 

18-05-16 Venta -310.000 79.405 1.598.825,00 5,16 

19-05-16 Compra 215.000 294.405 -1.115.914,50 5,19 

19-05-16 Venta -200.000 94.405 1.037.380,00 5,19 

20-05-16 Compra 166.000 260.405 -847.944,60 5,11 

20-05-16 Venta -176.000 84.405 898.920,00 5,11 

23-05-16 Compra 184.936 269.341 -938.106,35 5,07 

23-05-16 Venta -180.224 89.117 914.690,87 5,08 

24-05-16 Compra 144.918 234.035 -741.530,91 5,12 

24-05-16 Venta -139.630 94.405 715.073,16 5,12 

25-05-16 Compra 171.200 265.605 -892.123,20 5,21 

25-05-16 Venta -196.200 69.405 1.023.908,94 5,22 

26-05-16 Compra 166.000 235.405 -889.112,60 5,36 

26-05-16 Venta -156.000 79.405 835.270,80 5,35 

27-05-16 Compra 121.000 200.405 -638.432,30 5,28 

27-05-16 Venta -121.000 79.405 638.420,20 5,28 

30-05-16 Compra 114.000 193.405 -607.848,00 5,33 

30-05-16 Venta -109.000 84.405 581.057,20 5,33 

31-05-16 Compra 150.000 234.405 -791.220,00 5,27 

31-05-16 Venta -150.000 84.405 791.400,00 5,28 

01-06-16 Compra 195.000 279.405 -992.257,50 5,09 

01-06-16 Venta -185.000 94.405 940.595,50 5,08 

02-06-16 Compra 180.000 274.405 -930.978,00 5,17 

02-06-16 Venta -170.000 104.405 878.628,00 5,17 

03-06-16 Compra 200.000 304.405 -1.009.080,00 5,05 

03-06-16 Venta -193.000 111.405 974.186,80 5,05 
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06-06-16 Compra 255.000 366.405 -1.228.054,50 4,82 

06-06-16 Venta -260.000 106.405 1.251.666,00 4,81 

07-06-16 Compra 195.000 301.405 -957.060,00 4,91 

07-06-16 Venta -205.000 96.405 1.005.791,50 4,91 

08-06-16 Compra 130.000 226.405 -632.671,00 4,87 

08-06-16 Venta -115.000 111.405 559.797,00 4,87 

09-06-16 Compra 147.000 258.405 -699.690,60 4,76 

09-06-16 Venta -157.000 101.405 746.613,50 4,76 

10-06-16 Compra 240.000 341.405 -1.079.496,00 4,50 

10-06-16 Venta -230.000 111.405 1.032.838,00 4,49 

13-06-16 Compra 230.000 341.405 -973.291,00 4,23 

13-06-16 Venta -240.000 101.405 1.014.936,00 4,23 

14-06-16 Compra 200.000 301.405 -824.722,90 4,12 

14-06-16 Venta -190.000 111.405 782.524,14 4,12 

15-06-16 Compra 235.000 346.405 -960.858,63 4,09 

15-06-16 Venta -235.000 111.405 960.589,82 4,09 

16-06-16 Compra 262.000 373.405 -1.017.044,07 3,88 

16-06-16 Venta -267.000 106.405 1.035.083,01 3,88 

17-06-16 Compra 280.000 386.405 -1.121.506,07 4,01 

17-06-16 Venta -300.000 86.405 1.200.211,60 4,00 

20-06-16 Compra 270.000 356.405 -1.140.935,58 4,23 

20-06-16 Venta -270.000 86.405 1.140.249,64 4,22 

21-06-16 Compra 170.000 256.405 -713.886,84 4,20 

21-06-16 Venta -170.000 86.405 713.087,77 4,19 

22-06-16 Compra 150.000 236.405 -623.108,62 4,15 

22-06-16 Venta -150.000 86.405 622.566,88 4,15 

23-06-16 Compra 155.000 241.405 -653.754,49 4,22 

23-06-16 Venta -155.000 86.405 653.821,93 4,22 

24-06-16 Compra 128.000 214.405 -477.383,16 3,73 

24-06-16 Venta -100.000 114.405 371.186,51 3,71 

27-06-16 Compra 125.000 239.405 -450.142,63 3,60 

27-06-16 Venta -125.000 114.405 450.439,79 3,60 

28-06-16 Compra 62.000 176.405 -222.759,63 3,59 

28-06-16 Venta -62.073 114.332 222.689,06 3,59 

29-06-16 Compra 75.655 189.987 -260.743,50 3,45 

29-06-16 Venta -75.655 114.332 260.119,43 3,44 

30-06-16 Compra 63.160 177.492 -201.394,00 3,19 

30-06-16 Venta -63.000 114.492 200.428,77 3,18 

01-07-16 Compra 50.000 164.492 -158.438,64 3,17 

01-07-16 Venta -50.000 114.492 158.781,60 3,18 

04-07-16 Compra 70.000 184.492 -234.156,52 3,35 

04-07-16 Venta -70.000 114.492 234.062,93 3,34 

05-07-16 Compra 40.000 154.492 -129.480,50 3,24 

05-07-16 Venta -40.000 114.492 129.183,08 3,23 

06-07-16 Compra 55.000 169.492 -170.252,86 3,10 

06-07-16 Venta -55.000 114.492 169.105,93 3,07 

07-07-16 Compra 60.193 174.685 -184.621,57 3,07 

07-07-16 Venta -60.193 114.492 184.295,13 3,06 

08-07-16 Compra 113.000 227.492 -362.697,13 3,21 
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08-07-16 Venta -113.000 114.492 362.307,57 3,21 

11-07-16 Compra 40.000 154.492 -131.635,29 3,29 

11-07-16 Venta -40.000 114.492 131.591,50 3,29 

12-07-16 Compra 33.460 147.952 -114.460,85 3,42 

12-07-16 Venta -37.000 110.952 126.759,00 3,43 

13-07-16 Compra 46.000 156.952 -163.067,00 3,54 

13-07-16 Venta -43.878 113.074 155.438,79 3,54 

14-07-16 Compra 50.000 163.074 -170.684,98 3,41 

14-07-16 Venta -50.000 113.074 170.738,00 3,41 

15-07-16 Compra 40.000 153.074 -138.249,17 3,46 

15-07-16 Venta -35.500 117.574 122.316,50 3,45 

18-07-16 Compra 190.000 307.574 -627.234,66 3,30 

18-07-16 Venta -210.000 97.574 692.473,02 3,30 

19-07-16 Compra 190.000 287.574 -632.392,87 3,33 

19-07-16 Venta -190.000 97.574 632.667,13 3,33 

20-07-16 Compra 246.074 343.648 -813.301,57 3,31 

20-07-16 Venta -241.074 102.574 796.991,26 3,31 

21-07-16 Compra 310.000 412.574 -1.044.304,83 3,37 

21-07-16 Venta -325.162 87.412 1.096.574,52 3,37 

22-07-16 Compra 340.000 427.412 -1.124.456,14 3,31 

22-07-16 Venta -320.000 107.412 1.058.072,71 3,31 

25-07-16 Compra 320.000 427.412 -1.023.975,61 3,20 

25-07-16 Venta -320.000 107.412 1.025.244,76 3,20 

26-07-16 Compra 395.000 502.412 -1.280.719,46 3,24 

26-07-16 Venta -395.000 107.412 1.280.895,43 3,24 

27-07-16 Compra 400.000 507.412 -1.469.608,38 3,67 

27-07-16 Venta -400.000 107.412 1.469.768,26 3,67 

28-07-16 Compra 365.000 472.412 -1.280.873,63 3,51 

28-07-16 Venta -350.000 122.412 1.228.443,22 3,51 

29-07-16 Compra 230.000 352.412 -780.351,86 3,39 

29-07-16 Venta -220.000 132.412 745.692,03 3,39 

01-08-16 Compra 258.350 390.762 -799.102,39 3,09 

01-08-16 Venta -245.850 144.912 758.225,99 3,08 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio  

 
Anterior 60.405 487.453,09   

 

 
        

 

 
Compras 11.805.619 -51.372.529,26 4,35 

 

 
Ventas -11.721.112 50.968.085,24 4,35 

 

 
        

 

 
Actual 144.912 83.009,07   

 
 


